



РАЙОНЕН СЪД – ГАБРОВО

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Регистрационен индекс

Дата

СС-15354/14-07-2025

ПРОТОКОЛ

Днес, 11.07.2025 г. от 14:00 часа се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд - Габрово, съдиите от Районен съд - Дряново и и. ф. адм. ръководител-председател на Районен съд - Трявна, свикано от административен ръководител - председател на Районен съд - Габрово съгласно заповед № РД-10-76 от 02.07.2025 г.

На събранието присъстват всички съдии от Районен съд – Габрово с право на глас, с изключение на съдия Васил Ставрев и съдия Радосвета Станимирова, които ползват разрешен отпуск, както и съдия Велемира Димитрова, която е ангажирана с разглеждане на дела в открито съдебно заседание.

От Районен съд - Дряново присъства и. ф. административния ръководител – председател на съда – съдия Мариета Спасова. Другият съдия от Районен съд - Дряново - съдия Емилия Дишева, не присъства на събранието, но е уведомена за датата и часа за провеждането му.

И. ф. административен ръководител - председател на Районен съд - Трявна - Вира Петракиева, не присъства на събранието, тъй като ползва платен годишен отпуск.

На събранието присъства кандидата, допуснат до участие в конкурса, обявен от Съдийската колегия на ВСС с решение, взето по протокол № 44 от дистанционното заседание чрез видеоконферентна връзка на съдийската колегия на висшия съдебен съвет, проведено на 26 ноември 2024 г.

Събранието се ръководи от съдия Пламен Денев - административен ръководител - председател на Районен съд - Габрово, а протоколът се води от Р. Н. - съдебен секретар в Районен съд - Габрово.

На основание чл. 79, ал. 5 от ЗСВ, Общото събрание има кворум и може да взима решения.

Председателят на събранието съдия Пламен Денев – Колеги, запознати сте с дневния ред на днешното събрание, който е следния:

1. Изслушване на кандидата за административен ръководител-председателя на Районен съд - Дряново, допуснат до участие в избора на обявения конкурс за административен ръководител.

Моля, ако имате други предложения за включване на допълнителни точки в обявения дневен ред да ги изложите. Ако няма такова за допълване на дневния ред, предлагам да продължим.

Предлагам към момента да остане тази единствена точка към дневния ред, като след изслушване на кандидата за административен ръководител-председател на Районен съд – Дряново да преценим как да процедираме – дали чрез изразяване на обща позиция във връзка с неговата кандидатура или с изказвания по повод на нея.

Не постъпват предложения по дневния ред. Дневният ред е приет и събранието продължава по предварително обявения такъв.

По т. 1 от дневния ред:

Председателят на събранието съдия Пламен Денев – Колеги, давам думата на кандидата в откритата процедура за избор на Административен ръководител – председател на Районен съд – Дряново - съдия Христо Тотев Христов, да представи пред Вас концепцията си.

Съдия Христо Христов – Уважаеми колеги,

Работим заедно от достатъчно продължителен период, с преобладаващата част от Вас от повече 16 години, не съм непознат за Вас. Запознати сте и с изготвената от мен концепция за стратегическо управление на РС Дряново, която е публикувана на страницата на ВСС и е общодостъпна. Считам, че не е нужно да преразказвам същата, затова ще се спра само на някои по-съществени моменти от нея, както и на някои изменения в организацията на работата на съдилищата след изготвянето на концепцията.

Районен съд - Дряново осъществява правораздаване на територията на Община Дряново, която е една от четирите общини на територията на Област Габрово. Съдебният район не е голям и включва град Дряново заедно с 62 по-малки населени места. Населението на общината е около 8 000 души според резултатите от последното преброяване през 2021 г.

Утвърденият щат на съда, включващ един административен ръководител, един районен съдия, един държавен съдебен изпълнител, един съдия по вписванията и 12 съдебни служители, дава възможност качествено да бъдат осъществявани правораздавателните задачи, които след въвеждането на централизирана система за разпределение на заповедните производства, не касаят само територията на община Дряново.

Извършваните проверки на дейността на съда дават заключение за много добро ниво на организация на административната дейност в него, за проявяване на необходимата отговорност от съдиите и държавния съдебен изпълнител за организиране на работата по делата, за срочно и качествено правораздаване. С оглед много добрите резултати на съда не се налага новоизбраният административен ръководител да предприема кардинални промени в организацията на съда, а да надгражда постигнатото до момента.

В Районен съд Дряново няма профилиране на съдебните състави, магистратите разглеждат граждански и наказателни дела от всички видове. Разпределението на делата между съдиите се извършва без специализация по материя, което има отрицателната страна да не дава възможност за тясна специализация, но от друга страна дава възможност за еднаква натовареност на съдиите. Споделям практиката, че административният ръководител трябва да работи със 100 % натовареност по всички дела, възприет от досегашното ръководство, в лицето на съдия Мариета Спасова.

Натовареността на съдиите в Районен съд Дряново е под средните показатели за натовареността на съдиите в районните съдилища, което ще доведе до повишено постъпление на заповедни производства в съда, в съответствие с принципите на въведеното централизирано разпределение на заповедни производства. Съответно натовареността както на съдиите, така и на специализираната администрация ще се увеличи, което предполагам вече се е усетило, както се случи и в Районен съд Габрово.

Относно връчването на съдебните книжа на територията на селищата извън гр. Дряново. Връчването в тях се извършва от кметовете и кметските наместници, при които след избори, но не само след тях има кадрови промени (ако не греша в периода преди около половин-една година беше сменен кметският наместник на с. Скалско и с. Янтра). Това изисква провеждане на срещи за извършване на обучение по връчването на съдебните книжа, което считам, че ще съкрати случаите на нередовното връчване, имащо място най-често в началото на мандата им. Ще отчетя всички направени предложения за решаване на този проблем, ако възникне такъв, както и на всички възникнали проблеми в съда.

Благодаря Ви за вниманието. Готов съм да отговоря на въпросите Ви.

Председателят на събранието съдия Пламен Денев – Благодаря на колегата Христов за изложението.

Колеги, имате думата за въпроси и изказвания.

Съдия Спасова – Нямам въпроси към колегата. Запознала съм се с концепцията му. Пожелавам му успех на изслушването.

Съдия Антонова - Попова – Ние го подкрепяме в това начинание и пожелаваме успех на съдия Христов.

Съдия Петракиева – След като решението на съдия Христов е такова, аз му пожелавам успех.

Съдия Денев – От мое име аз също ще му пожелаю успех, независимо от негативите, които биха настъпили за Районен съд Габрово при успешния изход на процедурата за избор на административен ръководител, в която към момента съдия Христов участва, свързани с намаляване на броя на магистратите в него.

Съдия Христов – Благодаря за подкрепата.

Поради изчерпване на дневния ред на Общото събрание същото е закрито.

След изготвяне на протокола, копие от същия да се изпрати и на Съдийска колегия на ВСС и Районен съд – Дряново.

Изготвил протокола:

Съдебен секретар

(Р. Н.)

Утвърдил:

Административен
ръководител - Председател
на Районен съд - Габрово

(Пламен Денев)